
Совет депутатов муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области шестого созыва 

РЕШЕНИЕ 
№ 01-64рс от 13.12.2022 

О внесении изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с 

подведомственной территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденного решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-39рс 

В целях уточнения отдельных положений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области, принятым 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс,  

Совет депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области решил: 

1. Внести в абзац второй пункта 12 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области и урегулированию конфликта интересов, утвержденное 
решением Совета депутатов города Оленегорска от 15.06.2018 № 01-39рс (в редакции решения Совета 
депутатов города Оленегорска от 06.09.2022 № 01-41рс) изменение: после слов «заинтересованные 
организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области 
противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».  

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда» и в сетевом издании GAZETAZAPRUDA с 
электронным адресом GAZETAZAPRUDA.RU.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Е.И. Поташ, 

заместитель председателя Совета депутатов 
муниципального округа город Оленегорск  

с подведомственной территорией  
Мурманской области. 

 


